Sexta-feira, 30 de Dezembro de 2011

II
Série

Número 242

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL

3.º Suplemento

Sumário

ASSEMBLEIALEGISLATIVA DA MADEIRA
Despacho n.º 18/X-I/2011/P

Nomeação dos membros ANTÓNIO CARLOS T E I X E I R A DE ABREU PAULO -
- Secretário-Geral, FERNANDO DE JESUS AGUIAR CAMPOS e BÁRBARACRISTINAJESUS
RAMOS VASCONCELOS E SOUSA, para Conselho de Administração da A s s e m b l e i a
Legislativa da Madeira.

Despacho n.º 22/X-I/2011/P
Nomeação do Motorista João Victor Afonseca, ex-funcionário do quadro de pessoal da
Assembleia Legislativa da Madeira, actualmente aposentado.

Despacho (extrato) n.º 11/2011
Exonera Lígia Maria Rodrigues Ferreira Nogueira - do cargo de adjunta do Gabinete da
Vice-Presidência da Assembleia Legislativa, por motivo de aposentação.

A S S E M B L E I AL E G I S L AT I VA D AM A D E I R A

Despacho n.º 18/X-I/2011 / P

Nos termos do artigo 13.º do Decreto Legislativo Regional
n.º 24/89/M, de 7 de Setembro, com a redacção dada pelo
artigo12.º do Decreto Legislativo Regional n.º 2/93/M, de 20 de
Fevereiro, ouvido o Conselho Consultivo, nomeio o Conselho de
Administração da Assembleia Legislativa da Madeira,
constituído pelos seguintes membros:

- Licenciado em Gestão, ANTÓNIO CARLOS T E I X E I R AD E
ABREU PA U L O - Secretário-Geral, que Preside;

- Licenciado em Direito, FERNANDO DE JESUS A G U I A R
C A M P O S;

- Licenciada em Economia, B Á R B A R A C R I S T I N A J E S U S
RAMOS VASCONCELOS E SOUSA.

O presente despacho produz efeitos reportados à data de 1 de
Dezembro de 2011 .

Assembleia Legislativa da Madeira, aos 14 dias do mês de
Dezembro de 2011 .

O PR E S I D E N T ED A AS S E M B L E I ALE G I S L AT I VA D A MA D E I R A, José
Miguel Jardim D`Olival Mendonça

Despacho n.º 22/X-I/2011 / P

Ao abrigo do n.º 2 do artigo 9.º do Decreto Legislativo
Regional n.º 24/89/M, de 7 de Setembro, com a redacção dada
pelo artigo 2.º do Decreto Legislativo Regional n.º 10-
-A/2000/M, de 27 de Abril, nomeio meu Motorista João Vi c t o r
Afonseca, ex-funcionário do quadro de pessoal da ALM e
actualmente aposentado.

Para o efeito, atenta a elevada experiência demonstrada, o
profissionalismo com que exerce as suas funções, e por
corresponder à minha confiança pessoal, renovo a sua
contratação, a título excepcional, ao abrigo do disposto nos
artigos 78.º do DL 498/72 de 9 de Dezembro e 45.º do Decreto
Legislativo Regional n.º 24/89/M, de 7 de Setembro, na redacção
e sistematização dadas pelo Decreto Legislativo Regional
n.º 14/2005/M, de 5 de Agosto, autorizando desta forma, o
exercício das referidas funções, pelo período da Décima
Legislatura da Assembleia Legislativa da Madeira.

O presente despacho produz efeitos a partir de 8 de
Novembro de 2011 .

Assembleia Legislativa da Madeira, aos 29 dias de Dezembro
de 2011 .

O PR E S I D E N T E D A AS S E M B L E I A LE G I S L AT I VA, José Miguel
Jardim d’Olival Mendonça

Despacho (extrato) n.º 11 / 2 0 11

Através do despacho de 2 de Dezembro, do Vi c e - P r e s i d e n t e
da Assembleia Legislativa, Miguel José Luís Sousa:

Lígia Maria Rodrigues Ferreira Nogueira - exonerada do
c a rgo de adjunta do Gabinete da Vice-Presidência da A s s e m b l e i a
Legislativa, por motivo de aposentação.

Assembleia Legislativa da Madeira, aos 30 de Dezembro de
2 0 11 .

O SE C R E T Á R I O- GE R A L, António Carlos Teixeira de A b r e u

2 - S 30 de Dezembro de 2011II
Número 242

P a u l o

30 de Dezembro de 2011 S - 3II
Número 242

4 - S 30 de Dezembro de 2011II
Número 242

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL

Toda a correspondência relativa a anúncios e a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direcção

Regional da Administração da Justiça.

Os preços por lauda ou por fracção de lauda de anúncio são os seguintes:
Uma lauda . . . . . . . . . . . . . . . . 15,91 cada 15,91;
Duas laudas . . . . . . . . . . . . . . . 17,34 cada 34,68;
Três laudas  . . . . . . . . . . . . . . . 28,66 cada 85,98;
Quatro laudas . . . . . . . . . . . . . . 30,56 cada 122,24;
Cinco laudas  . . . . . . . . . . . . . . 31,74 cada 158,70;
Seis ou mais laudas . . . . . . . . . 38,56 cada 231,36

A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página  0,29

Anual Semestral
Uma Série . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,66 13,75;
Duas Séries . . . . . . . . . . . . . . . . . 52,38 26,28;
Três Séries  . . . . . . . . . . . . . . . . . 63,78 31,95;
Completa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74,98 37,19.

Aestes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de Janeiro) e o imposto devido.

Divisão do Jornal Oficial

Divisão do Jornal Oficial

Número 181952/02

Preço deste número: 1,21 (IVA incluído)